
 

 

 

KẾ HOẠCH  

Bồi dưỡng chính trị hè cho đội ngũ cán bộ cán bộ, công chức, viên chức  

Ngành giáo dục và đào tạo thành phố năm 2023  

 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 124-HD/BTGTU ngày 27/6/2023 của Ban Tuyên Giáo Tỉnh 

ủy về bồi dưỡng, tấp huấn lý luận chính trị hè năm 2023 cho đội ngũ giáo viên, giáo 

viên hệ thống hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt chính trị đầu khóa của học sinh, 

sinh viên; 

Căn cứ Kế hoạch số 1513/KH-SGDĐT, ngày 10/72023 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về việc triển khai Kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế 

hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức Ngành giáo dục 

và Đào tạo thành phố năm 2023 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong ngành giáo dục nắm 

được các vấn đề cơ bản, cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XIII; những vấn đề mới cần nhận thức đúng, sâu sắc trong đời 

sống chính trị, kinh tế, xã hội của đất nước, địa phương; tình hình thế giới, tình hình 

kinh tế - xã hội nổi bật 6 tháng đầu năm 2023 của thành phố. Trên cơ sở đó vận dụng 

sáng tạo, phù hợp vào công việc thực tế của từng cá nhân, đặc biệt là trong công tác giáo 

dục. 

Tổ chức lớp bồi dưỡng chính trị hè năm 2023 cho tất cả cán bộ, công chức, viên 

chức Ngành giáo dục và Đào tạo thành phố một cách nghiêm túc, đảm bảo nội dung và 

thời gian yêu cầu. Cuối đợt bồi dưỡng chính trị học viên phải viết thu hoạch cá nhân. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI  

1. Nội dung bồi dưỡng 

- Chuyên đề 1: Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần 

thứ sáu, kết quả Hội nghị lần thứ bảy (Hội nghị giữa nhiệm kỳ) Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XIII; 

- Chuyên đề 2: Đánh giá của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII tại Hội 

nghị lần thứ bảy (Hội nghị giữa nhiệm kỳ) về công tác lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai 

thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng từ đầu nhiệm kỳ đến nay; dự báo tình hình 

và một số nhiệm vụ trọng tâm từ nay đến hết nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng; 

- Chuyên đề 3: Nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2023 về tư tưởng, đạo đức, 
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phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, 

đơn vị; 

- Chuyên đề 4: Tình hình thế giới và trong nước, trong tỉnh nổi bật 6 tháng đầu 

năm 2023; những vấn đề kinh tế - xã hội ở địa phương và nghị quyết đại hội, chương 

trình, kế hoạch hành động của đảng bộ địa phương. 

2. Hình thức, thời gian, địa điểm lớp học 

a) Hình thức: Tổ chức bồi dưỡng bằng hình thức trực tuyến sử dụng phần mềm 

ứng dụng goole meet và trực tiếp tại Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

b) Thời gian: 02 ngày, từ 07/8/2023 đến hết ngày 08/8/2023 

- Buổi sáng: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút; 

- Buổi chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút; 

c) Địa điểm:  

Mỗi cơ sở giáo dục là 01 điểm cầu và ở Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

3. Đối tượng tham gia 

a) Tại điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

Toàn bộ lãnh đạo, chuyên viên Phòng giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng và Bí thư 

Chi bộ các trường trực thuộc. Phân công quản lý lớp học:  

- Ngày 07/8/2023: Đ/c Nguyễn Thế Bình - Phó Trưởng phòng, Phòng GDĐT; 

- Ngày 08/8/2023: Đ/c Phạm Văn Hồng - Phó Trưởng phòng, Phòng GDĐT. 

b) Tại điểm cầu các trường trực thuộc:  

Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn, giáo viên, nhân viên của các trường trực 

thuộc.  

Phân công quản lý lớp học: Phó Hiệu trưởng hoặc Chủ tịch Công đoàn (đối với 

trường không có Phó Hiệu trưởng). 

Ghi chú: các điểm cầu chạy thử chương trình kết nối vào lúc 15 giờ 00 phút ngày 

04/8/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm làm việc với Ban Tuyên 

giáo Thành ủy để có kế hoạch sắp xếp thời gian báo cáo và mời báo cáo viên để báo cáo 

tại điểm cầu chính (Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố). 

2. Các bộ phận thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo được phân công, chuẩn bị đầy 

đủ, kịp thời về cơ sở vật chất, kinh phí, thiết bị, trang trí, bố trí đường link kết nối tại 

các điểm cầu và chạy thử chương trình kết nối cho các điểm cầu. 

3. Các trường học trực thuộc chịu trách nhiệm tổ chức, báo cáo số lượng tham 

gia, chuẩn bị đầy đủ, kịp thời về cơ sở vật chất, thiết bị, trang trí, kết nối,... và theo dõi 

số lượng tham gia mỗi buổi, báo cáo cho Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua 3 bộ phận 

chuyên môn cấp học). 

           Kết thúc lớp bồi dưỡng chính trị hè năm 2023, các đơn vị tổ chức cho các học 

viên viết bài thu hoạch, hoàn thành trước ngày 31/8/2023. Bài viết thu hoạch cán bộ 
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quản lý các trường trực thuộc nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo; bài thu hoạch của giáo 

viên, nhân viên lưu giữ tại đơn vị; gửi Báo cáo kết quả bồi dưỡng chính trị hè năm 2023, 

Danh sách cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia lớp bồi dưỡng chính trị hè năm 

2023 (có chữ ký học viên mỗi buổi) về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận Hoạt 

động ngoại khóa - Đ/c Nguyễn Kinh Dinh) để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo 

và Ban Tuyên giáo Thành ủy. 

          Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức Ngành giáo dục và đào tạo năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố. 

Hiệu trưởng các trường trực thuộc căn cứ kế hoạch này thông báo kịp thời đến cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên; đồng thời phối hợp tạo mọi điều kiện thuận lợi (khi có yêu 

cầu) để cùng Ngành thực hiện tốt Kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT;        (B/cáo) 
- TT. Thành ủy;                      

- Ban Tuyên giáo Thành ủy (P/hợp) 

- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;  

- Các trường học trực thuộc;     (T/hiện) 
- Website Phòng GDĐT; 

- Lưu: VT. 

 

                TRƯỞNG PHÒNG 
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